REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº   558, DE 2003

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV, da XI Consolidação do Regimento Interno, REQUEIRO seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública, Dr. Saulo de Castro Abreu Filho, para que forneça, no prazo constitucional, as seguintes informações:

1. Quantas companhias existem no 11º Batalhão de Polícia Militar do Interior (BPM-I/ Jundiaí)?

2.  Quais as áreas de abrangência de cada Companhia?

3. Qual o número de efetivo fixado total e o efetivo real de cada uma delas?

4. Qual o número de viaturas (veículos em serviço) e  sua respectiva finalidade?

5. A quantidade de material bélico existente é compatível com a realidade atual?

6. Quais as cidades atendidas pelo 11º BPM-I / Jundiaí?

JUSTIFICATIVA

Tais informações se fazem necessárias para o pleno desenvolvimento do mandato parlamentar, uma vez que a comunidade local anseia por uma melhora na segurança pública.

Sala das Sessões, em 27/11/2003

a) Mauro Menuchi

Sistema SPL - Originalidade: 47771 -261103130200855